
 

 1

 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) Nº UGP/PMP 001/2014 

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS (SDP) Nº UGP/PMP 001/2015 

 

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Manifestação de Interesse (MI) nº UGP/PMP 001/2014. Solicitação de Propostas (SDP) nº UGP/PMP 

001/2015. Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC). Processo Nº 62.741/2014. Objeto: 

contratação da execução dos projetos finais de arquitetura e engenharia necessários à construção de um 

prédio administrativo com área de 1.867,66m2 para a Prefeitura Municipal de Paranaguá, em 

conformidade com o Edital e com as Especificações Técnicas contidas nos Termos de Referência (TDR) 

e/ou outros documentos que integram o Processo de Licitação (MI 001/2014 e SDP 001/2015), nos 

termos das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano 

de Desenvolvimento – BID (GN 2350-7), conforme previsão legal contida no § 5º do art. 42 da Lei 

Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos da própria Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais 

legislações pertinentes. HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pela Comissão Especial de 

Licitação da Unidade de Gerenciamento de Programas (CEL/UGP) e ADJUDICO o objeto da referida 

Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC), decorrente da MI nº UGP/PMP 001/2014 e SDP nº 

UGP/PMP 001/2015, a favor da licitante ESTEL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

82.144.338/0001-81, pelo valor total de R$ 224.972,92 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e 

setenta e dois reais e noventa e dois centavos). O prazo para a execução, conclusão e entrega dos 

serviços / projetos é de 05 (cinco) meses, contados a partir da emissão e entrega da respectiva Ordem 

de Serviços. Paranaguá (PR), 04 de março de 2016. EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN, Prefeito 

Municipal. 

 


